
3168г9"275203 '  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от Q i f №  d o d s  № otko 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 29.06.2012 №1753 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования 
городской округ город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.06.2012 
№ 1753 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия 
их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального 
жилищного фонда и предоставления им по договорам социального найма жилых 
помещений» следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления после текста «на основании Устава 
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ»; 

2) в приложении к постановлению: 
а) пункт 25 исключить; 
б) подпункт 1 пункта 26.1 изложить в новой редакции: 
«1) запрос о предоставлении муниципальной услуги (приложение 

1 к административному регламенту) или запрос в электронном виде 
с использованием простой электронной подписи заявителя через личный кабинет 
Портала государственных услуг;»; 

в) подпункт 11 пункта 26.1 изложить в новой редакции: 
«11) сведения, подтверждающие доходы (авторские вознаграждения, 

доходы по акциям, алименты, проценты по банковским вкладам, наследуемые 
и подаренные денежные средства и др.), за три года, предшествующих году, 

О <? О 0 7 



в котором подан запрос о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях.»; 

г) абзац 2 подпункта 2 пункта 26.3 исключить; 
д) пункты 30, 36 и 37 исключить; 
е) в абзаце 5 пункта 51 текст «Комитет или» исключить; 
ж) пункт 54 исключить; 
з) в пункте 65 текст «заместителю главы администрации города» заменить 

текстом «председателю комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы»; 

и) в пункте 66 текст «заместителем главы администрации города» 
заменить текстом «председателем комитета имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы»; 

к) раздел IV «Формы контроля за исполнением административного 
регламента» исключить; 

л) раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 
и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
а также лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги» 
исключить. 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы k \ \ И.И. Беспалов 


